
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1008          DEL  13/08/2015 

OGGETTO:  Autorizzazione e liquidazione a DELUCCHI dott. Stefano  –Via Bobbio 14/16 
sc. D – 1637 Genova – C.F. DLCSFN66H02D969F -  relativa al compenso per l’attività di 
docenza svolta in occasione del  corso dal titolo: “Imaging della patologia dell’Orbita e del 
massiccio facciale”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/08/2015 Al 27/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale:
Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario N. 101 del 28/01/2015 è 

stato approvato il Piano Formativo Aziendale  per l’anno 2015;

Considerato che nel  corso del  2015 sono stati  programmati  e realizzati  diversi  progetti 
formativi,  tra  i  quali,  nello  specifico,  l’evento   dal  titolo:  “Imaging  della 
patologia dell’Orbita e del massiccio facciale”; 

Tenuto conto del programma dettagliato del corso,  mirato allo studio ed alla spiegazione 
dell’anatomia e della patologia della regione orbitaria e del massiccio facciale; 
 

Vista la lettera di conferimento dell’incarico di docenza per l’evento sopraindicato, a 
firma  del  Commissario  Straordinario  della  ASL  n°2  di  Olbia,  Dott.  Paolo 
Tecleme (prot.   PG/2015/19378  del  05/05/2015),  al  dott.  Stefano  Delucchi, 
indicante  un  compenso  lordo  pari  a  €  1.600,00  (milleseicento/00),  oltre  al 
rimborso delle spese sostenute;

Considerato che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art. 29, comma 
10,  del  CCNL  del  7  aprile  1999  e  della  circolare  del  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il 
finanziamento  delle  attività  di  formazione  continua  e  di  quella  obbligatoria 
conformemente  alle  linee  generali  di  indirizzo  dei  programmi  annuali  e 
pluriennali individuati dalla RAS;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento 
DGR  n.21/17  del  05/06/2013  e  n.  4/14  del  05/02/2014,  concernente 
l’aggiornamento del sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Acquisita la ricevuta n. 01/2015 del 12/05/2015 emessa da DELUCCHI dott. Stefano  –
Via Bobbio 14/16 sc. D – 1637 Genova – C.F. DLCSFN66H02D969F - di  € 
1.600,00  (milleseicento/00) relativa  al  compenso  per  l’attività  di  docenza 
svolta in occasione del  corso dal titolo: “Imaging della patologia dell’Orbita e 
del massiccio facciale”, soggetto a ritenuta d’acconto  IRPEF  e non soggetto 
ad IVA ai sensi dell’art. 10;

Atteso che le spese di viaggio, calcolate secondo i massimali previsti dall’allegato A 
della  Delibera  della  GR n.  32/79  del  24/07/2012,  ammontano  a  €  120,27 
(centoventi/27);

Dato atto che l’evento formativo di cui trattasi, si è svolto regolarmente ad Olbia il 07 e 
08 maggio 2015, come da relazione finale sull’attività formativa residenziale 
del dott. Vincenzo Bifulco, Direttore Struttura Complessa di Radiologia della 
ASL n.2 di Olbia;

Preso atto che   sul  compenso  dovuto  sono  stati  eseguiti  i  controlli  di  legge  che  ne 
accertano  l’esatta  corrispondenza  sotto  il  profilo  della  qualità,  quantità  e 
prezzo;

Visti: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;         

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- autorizzare e liquidare  a DELUCCHI dott. Stefano  –Via Bobbio 14/16 sc. D – 1637 Genova – 
C.F. DLCSFN66H02D969F -  la somma di € 1.600,00 (milleseicento/00) relativa al compenso per 
l’attività di docenza svolta in occasione del  corso dal titolo: “Imaging della patologia dell’Orbita e 
del massiccio facciale” e rimborsare la somma di  € 120,27 (centoventi/27)   per spese di viaggio 
sostenute e documentate;

- d’ imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2015 - a valere sul conto CO.GE: A506030201 
“Compensi ai docenti, tutor e segretari (esterni)” la somma di € 1.720,27 (millesettecentoventi/27) 
come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2015 UA2_FORM 1 A506030201 1.720,27

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

  
                                                                                                            Il Commissario Straordinario 
                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme

Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala


